CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1393/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufemback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada pelo
Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, solicita saber se há
possibilidade de elaborar projeto para pavimentação com lajotas da rua Vitor Paes
Medeiros, bairro São Clemente e também se há possibilidade de firmar parceria
com os moradores para execução da mesma.

Justifica-se esse pedido, pois a referida via em dias de chuva fica  intransitável,
formando grandes poças d’agua, muitas vezes invadindo até as residências,  e em
dias ensolarados há muita poeira dificultando a vida dos moradores e dos alunos,
tendo em vista que no cruzamento da referida via está situada a E.E.F. Prof. Noé
Abati. Esta pavimentação é um anseio desses moradores a muito tempo. Por isso
se colocam a disposição do município para executar a parceria.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara